
GABINETE DO PREFEITO
ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, DOMINGO, 01 DE OUTUBRO DE 2017

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.085/2017        Patos-PB, em 29 de setembro 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor JOSÉ JOVENTINO CÂNDIDO NETO para 
assumir, em comissão, o cargo de Gerência de Administração, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde.   

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 29 de setembro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.086/2017         Patos-PB, em 29 de setembro 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora MARIA DO SOCORRO ALMEIDA GUEDES 
para assumir, em comissão, o cargo de Diretor do Complexo Regulador, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde.   

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 29 de setembro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.087/2017    Patos-PB, em 29 de setembro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar a servidora MARIA DE FÁTIMA LACERDA MOREIRA, 
do cargo em comissão de Secretário Administrativo do Chefe de Gabinete, lotada no 
Gabinete do Prefeito.

  II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 29 de setembro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 

PORTARIA SECAD Nº 004, de 29 de setembro de 2017.
(Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2017)

Designa colaboradores para recebimento de 
documentação de candidatos aprovados e 
classificados no PSS 001/2017, referente aos 
respectivos Editais de Convocação. 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, do Município 
de Patos/PB, no uso da competência que lhe foi outorgadas pela Lei Orgânica do 
Município e, 

 CONSIDERANDO, que cabe à Prefeitura Municipal de Patos e à 
Secretaria de Administração e gestão de recursos humanos para o desempenho das 
atividades e efetiva prestação de serviço;

 RESOLVE,
 
 Art. 1º Designar os servidores ERALDO BRITO GUEDES (SECAD), 
JOAMA LUCENA SILVA (SEMUSA), FRANCISCA ADIRANILZA MEDEIROS 
SILVA (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) e VÂNIA MARIA CAMPOS VIEIRA 
(SECAD), para comparecerem na sede da Secretaria de Educação, durante os prazos 
estabelecidos em Editais nºs. 001/2017 e 002/2017, para conferirem e receberem 
a documentação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº. 
001/2017, conforme orientações estabelecidas na Secretaria de Administração e 
exigências contidas nos instrumentos convocatórios. 

 Art. 2º Dê ciência aos interessados. 

 Art. 3º Autue-se no processo

 Patos/PB, 29 de setembro de 2017.

MANOEL NÓIA JÁCOME FILHO
Secretário de Administração

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB)
COMISSÃO PERMANENTE DISCIPLINAR

PAD Nº 024/2017

CERTIDÃO

 Certifico para os devidos fins de comprovação que, após comparecer 
no endereço indicado nos autos, NÃO ENCONTREI o sr. ANTONIO DA COSTA 
ALVES NETO, motivo pelo qual deixei de entregar o instrumento Notificação nº. 
041/2017.

Patos, 27 de setembro de 2017.

FRANCISCO RODOLFO DA SILVA FILHO
Secretário CPD

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS

SECRETARIAS


